報道関係者各位                                  2023年 10月26日

「企業 × BBQ × 就活生」

就職活動スタート前の交流イベントを初開催！

京都光華女子大学短期大学部（学長：高見 茂）では、就職活動前の学生と株式会社阪急交通社の入社 1 年目

社員が参加する交流イベントを初開催いたします。

■阪急交通社×京都光華女子大学短期大学部で就職活動スタート前の交流イベントを初開催

本学短期大学部 ライフデザイン学科では、14 分野の中から学生自身が興味のある分野を選択し、幅広く学ぶ

ことができるとともに、社会や地域との連携プロジェクトを多く展開することで、優しく温かみのある未来社会

を創造できる女性の育成を目指しています。

今回の企画は、2019 年より本学大学部と産官学連携事業を実施している阪急交通社と本学短期大学部 ライフ

デザイン学科の連携企画であり、就職活動前の学生と企業が交流しお互いの理解を深める BBQ イベントです。

■なぜ BBQ？

BBQは “肉を焼き続ける人”“肉を焼き続ける人を補助をする人”“焼き上がった肉をすぐに食す人”“場を盛り上

げる人”などさまざまな役割によって成り立つイベントです。BBQ での自然な行動の中にも、“段取り力”や“チー

ムワーク力”など行動力や協調性が現れるため、個性を理解するのに相応しいイベントと言われています。就活生

側は普段の堅苦しい企業説明会では聞けない疑問を確認することで、就職活動における有効な機会となります。

■企業と就活生の連携した交流イベントで双方の理解力を深める！

企業と就活生の交流を通してお互いの“ホンネ”に触れたり、学生の個性に触れる機会づくりとなることを目指

しています。企業側は、交流を通じて学生の個性やパーソナリティに触れることができ、就活生側は、就職活動

に対する不安を解消できたり、働くことに対する意識づけをすることができ、双方にとってポジティブな効果が

期待できます。

また、ハロウィンシーズンであることから、仮装での参加も可としており、個々の個性を表現し本当の自分を

披露できる機会にもなります。

■イベント詳細

日 時：2023 年 10 月 27 日（金）17：40～

会 場：本学 5 号館ファッション第 1 実習室 〒615-0882 京都市右京区西京極葛野町 38

参加者：株式会社阪急交通社 入社 1 年目社員 6 名

京都光華女子大学短期大学部ライフデザイン学科 1 年生 20 名

報道各社におかれましては、ぜひ、取材のご検討をよろしくお願い申し上げます。
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

≪取材に関するお問い合わせ≫

株式会社阪急交通社 CSR 推進本部 広報部 担当：高木 ゆかり

[TEL] 080-9930-0567 [FAX] 06-4795-5724 [E-mail] y.hara@hei.hankyu.co.jp [URL] http://www.hankyu-travel.com/

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：川島

[TEL] 075-312-1899  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp [URL] https://www.koka.ac.jp/

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NEWS RELEASE

mailto:hkk@mail.koka.ac.jp
about:blank